
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
10. Настоящее постановление без приложений опубликовать  в еженедельной газете «Время», 

разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа                                      А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 17.05.2019    № 522                    г. Нижняя Тура

 О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 20.11.2013 № 1453 «Об 
утверждении муниципальной программы Нижнетуринского 

городского округа «Управление муниципальными финансами 
Нижнетуринского городского округа до 2024 года»

В соответствии с распоряжением администрации Нижнетуринского городского округа от 
03.09.2018 № 322 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Нижнетуринского 
городского округа, реализуемых      в 2019 году», Порядком формирования и реализации 
муниципальных программ Нижнетуринского городского округа, утвержденного постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении 
порядка формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского 
округа», в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 21.03.2019 № 
166 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 20.12.2018 № 
144 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа «Об утверждении 

муниципальной программы Нижнетуринского городского округа «Управление муниципальными 
финансами Нижнетуринского городского округа до 2024 года» от 20.11.2013 № 1453 (в редакции от 
07.10.2014 № 1344, от 24.02.2015 № 160, от 12.10.2015 № 984, от 03.12.2015 № 1172, от 30.12.2015 № 1272, 
от 23.05.2016 № 431, от 29.06.2016 № 589, от 29.09.2016        № 885, от 30.12.2016 № 1139, от 27.03.2017 
№ 181, от 27.06.2017 № 446, от 26.09.2017 № 714, от 29.12.2017 № 1019, от 29.06.2018 № 512, от 27.12.2018        
№ 1144, от 22.03.2019 № 315) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Обьём финансирования ВСЕГО:
муниципальной
программы по годам
реализации, тыс. рублей

70 201,00 тыс. рублей
в том числе:
2019 год – 11 391,00 тыс. рублей, 
2020 год – 11 762,00 тыс. рублей, 
2021 год - 11 762,00 тыс. рублей, 
2022 год –11 762,00 тыс. рублей, 
2023 год – 11 762,00 тыс. рублей, 
2024 год – 11 762,00 тыс. рублей,

  из них:
  местный бюджет
  70 201,00 тыс. рублей
  в том числе:
  2019 год – 11 391,00 тыс. рублей, 

2020 год – 11 762,00 тыс. рублей, 
2021 год - 11 762,00 тыс. рублей, 
2022 год –11 762,00 тыс. рублей, 
2023 год – 11 762,00 тыс. рублей, 
2024 год – 11 762,00 тыс. рублей,

1.2. «План мероприятий по выполнению муниципальной программы  «Управление 
муниципальными финансами Нижнетуринского городского округа до 2024 года» (приложение № 2 
к Программе) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на            и.о. начальника 
Финансового управления администрации Нижнетуринского городского округа Л.В. Дрягину.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа                                      А.В. Стасёнок

Приложение № 2  к постановлению  
администрации Нижнетуринского  
городского округа  от

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по выполнению муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами Нижнетуринского 
городского округа до 2024 года»

№
 ст

ро
ки Наименование мероприятия/

Источники расходов на 
финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия 
за счёт всех источников ресурсного обеспечения, 

тыс. руб.

Но
ме

ра
 ц

ел
ев

ых
 п

ок
аз

ат
ел

ей
, 

на
 д

ос
ти

же
ни

е 
ко

то
ры

х 
на

пр
ав

ле
ны

 м
ер

оп
ри

ят
ия

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 9 10 11 12 13 14 21

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 70 201 11 391 11 762 11 762 11 762 11 762 11 762

5 июня
2019 года

№ 39 (8022)
– среда, четверг

Программы проверки готовности потребителей 
тепловой энергии, теплоснабжающей и теплосетевой 

организаций, расположенных  на территории 
Нижнетуринского городского округа, к работе  в осенне-

зимний период 2019-2020 годов 

стр. 3

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 17.05.2019  № 518             г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации  
Нижнетуринского городского округа от 14.05.2018 № 364 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Включение мест размещения ярмарок, 

находящихся в частной собственности,  
в план организации и проведения ярмарок  

на территории Нижнетуринского городского округа»
Во исполнение протеста прокуратуры от 24.04.2019 № 2-121в-2019, в целях приведения 

административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А H О В Л Я Е Т :
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение 

мест размещения ярмарок, находящихся в частной собственности в план организации и проведения 
ярмарок на территории Нижнетуринского городского округа», утвержденный постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 14.05.2018 № 364 (далее – регламент), 
следующие изменения: 

1.1. пункт 45 раздела 5 регламента дополнить подпунктами «з», «и», «к» следующего содержания:
«з) нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления 

муниципальной услуги;»;
«и) приостановления предоставления муниципальной услуги;»;
«к) требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов и 

информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном 
отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в 
предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 
части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг.».

1.2. подпункт б пункта 47 регламента изложить в новой редакции:
«б) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя 

- физического лица, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер 
(номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, 
по которым должен быть направлен ответ заявителю;».

1.3.  в пункте 51 регламента абзац «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению, 
в ответе заявителю указывается, какие права, свободы или законные интересы подлежат 
восстановлению и в каком порядке (в том числе сроки и ответственные лица), принимаемые 
способы защиты прав, свобод или законных интересов. При удовлетворении жалобы должностное 
лицо администрации принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, 
в том числе по выдаче заявителю результата муниципальной услуги, не позднее 5 рабочих дней 
со дня принятия решения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации» 
дополнить словами «, а также приносит извинения за доставленные неудобства».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по экономике, инвестициям Н.И. Елину.

3. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа                                   А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 17.05.2019   № 519                 г. Нижняя Тура

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нижнетуринского 
городского округа за 1 квартал 2019 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
рассмотрев представленный Финансовым управлением администрации Нижнетуринского 
городского округа отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 
2019 года, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить исполнение бюджета Нижнетуринского городского округа     за 1 квартал 2019 года по 

доходам в сумме 224 724 170,68 рублей или 22,34 % годового плана и по расходам, сгруппированным 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Нижнетуринского 
городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в сумме 199 
571 115,95 рублей или 19,58 % годового плана согласно приложениям № 1, 2.

2. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 
2019 года, сгруппированных по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов                  в ведомственной структуре расходов бюджетов 
Российской Федерации согласно приложению № 3.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 
2019 года на реализацию муниципальных программ согласно приложению № 4.

4. Утвердить исполнение по доходам бюджета Нижнетуринского городского округа за счет 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 1 
квартал 2019 года согласно приложению № 5.

5. Утвердить сведения о численности и затратах на денежное содержание муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Нижнетуринского городского округа и работников муниципальных 
учреждений Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 2019 года согласно приложению № 6.

6. Утвердить профицит бюджета Нижнетуринского городского округа         за 1 квартал 2019 года в 
сумме 25 153 054,73 рублей согласно приложению № 7.

7. Утвердить исполнение по программе муниципальных внутренних заимствований бюджета 
Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 2019 года согласно приложению № 8.

8. Направить отчет об исполнении бюджета Нижнетуринского городского округа за 1 квартал 
2019 года в Думу Нижнетуринского городского округа            и в контрольно-ревизионную комиссию 
Нижнетуринского городского округа.



2№ 39 I 5 июня 2019 года

1 местный бюджет 70 201 11 391 11 762 11 762 11 762 11 762 11 762
1 Прочие нужды 70 201 11 391 11 762 11 762 11 762 11 762 11 762
1 местный бюджет 70 201 11 391 11 762 11 762 11 762 11 762 11 762

2
ПОДПРОГРАММА  1. 
«УПРАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫМ 
ПРОЦЕССОМ И ЕГО 
СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ»

2
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: «УПРАВЛЕНИЕ 
БЮДЖЕТНЫМ ПРОЦЕССОМ И ЕГО 
СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ»

3 192 532 532 532 532 532 532

2 местный бюджет 3 192 532 532 532 532 532 532
2 «Прочие нужды»

2 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 3 192 532 532 532 532 532 532

2 местный бюджет 3 192 532 532 532 532 532 532

2

Мероприятие 1.1. Своевременная 
и качественная подготовка проекта 
решения Думы Нижнетуринского 
городского округа об местном 
бюджете на очередной финансовый 
год и плановый период

- - - - - - - 1.1.1.

2 местный бюджет - - - - - - -

2
Мероприятие 1.2. Планирование 
расходов местного бюджета 
преимущественно в программной 
структуре

- - - - - - - 1.1.2.

2 местный бюджет - - - - - - -

2

Мероприятие 1.3. Организация 
взаимодействия с региональным 
органом исполнительной власти 
по вопросам бюджетного и 
финансового регулирования, 
главными администраторами 
доходов местного бюджета, 
крупнейшими налогоплательщиками 
городского округа 

- - - - - - - 1.2.1.

2 местный бюджет - - - - - - -

2
Мероприятие 1.4. Мониторинг 
исполнения прогноза налоговых 
и неналоговых доходов местного 
бюджета

- - - - - - - 1.2.2.

2 местный бюджет - - - - - - -

2
Мероприятие 1.5. Составление 
и ведение сводной бюджетной 
росписи в соответствии с 
установленным порядком

- - - - - - - 1.2.3.

2 местный бюджет - - - - - - -

2
Мероприятие 1.6. Постановка на 
учет бюджетных обязательств, 
подлежащих исполнению за счет 
средств местного бюджета

- - - - - - - 1.2.4.

2 местный бюджет - - - - - - -

2
Мероприятие 1.7. Проведение 
санкционирования операций 
получателей бюджетных средств

- - - - - - - 1.2.5.

2 местный бюджет - - - - - - -

2 Мероприятие 1.8. Исполнение по 
другим обязательствам государства. 3 192 532 532 532 532 532 532 1.2.6.

2 местный бюджет 3 192 532 532 532 532 532 532

2

Мероприятие 1.9. Исполнение 
судебных актов по искам к 
Нижнетуринскому городскому округу 
о возмещение вреда, причиненного 
гражданину или юридическому лицу 
в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных 
лиц этих органов, и о присуждении 
компенсации за нарушение права 
на исполнение судебного акта в 
разумный срок.

- - - - - - - 1.2.7.

2 местный бюджет - - - - - - -

2
Мероприятие 1.10. Формирование 
и представление бюджетной 
отчетности об исполнении бюджета 
Нижнетуринского городского округа 

- - - - - - - 1.3.1.

2 местный бюджет - - - - - - -

2
Мероприятие 1.11. Обеспечение 
контроля за соблюдением 
бюджетного законодательства 

- - - - - - - 1.4.1.

2 местный бюджет - - - - - - -

2
Мероприятие 1.12. Мониторинг 
объема проверенных средств к 
общему объему расходов местного 
бюджета

- - - - - - - 1.4.2.

2 местный бюджет - - - - - - -

2
Мероприятие 1.13. Обеспечение 
контроля за соблюдением 
законодательства в сфере закупок

- - - - - - - 1.4.3.

2 местный бюджет - - - - - - -

2

Мероприятие 1.14. Проведение 
мониторинга качества финансового 
менеджмента, осуществляемого 
главными распорядителями средств 
местного бюджета, в соответствии 
с Порядком утвержденным 
администрацией Нижнетуринского 
городского округа

- - - - - - - 1.5.1.

2 местный бюджет - - - - - - -

3
ПОДПРОГРАММА  2. 
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
ДОЛГОМ»

3
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: «УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ»

15 309 2 809 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500

3 местный бюджет 15 309 2 809 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500
3 «Прочие нужды»

3 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 15 309 2 809 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500

3 местный бюджет 15 309 2 809 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500

3
Мероприятие 2.1. Подготовка 
программы государственных 
заимствований Нижнетуринского 
городского округа*

- - - - - - - 2.1.1.

3 местный бюджет - - - - - - -

3
Мероприятие 2.2. Ведение 
долговой книги в соответствии с 
утвержденным порядком

- - - - - - - 2.2.1.

3 местный бюджет - - - - - - -

3

Мероприятие 2.3. Мониторинг 
объема муниципального долга 
Нижнетуринского городского округа 
по состоянию на 1 января года, 
следующего за отчетным,к общему 
годовому объему доходов местного 
бюджета в отчетном финансовом 
году (без учета безвозмездных 
поступлений)

- - - - - - - 2.2.2.

3 местный бюджет - - - - - - -

3

Мероприятие 2.4. Подготовка 
документов для осуществления 
выплат по обязательствам, в 
соответствии с заключенными 
контрактами (соглашениями)

- - - - - - - 2.3.1.

3 местный бюджет - - - - - - -

3

Мероприятие 2.5. Исполнение 
обязательств по обслуживанию 
муниципального долга 
Нижнетуринского городского округа 
в соответствии с программой 
муниципальных заимствований 
Нижнетуринского городского округа 
и заключенными контрактами 
(соглашениями)**

15 309 2 809 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2.3.1.

3 местный бюджет 15 309 2 809 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500

3 Мероприятие 2.6. Соблюдение 
сроков исполнения обязательств - - - - - - - 2.3.2.

3 местный бюджет - - - - - - -

3

Мероприятие 2.7. Проведение 
отборов исполнителей на оказание 
услуг, связанных с выполнением 
программы муниципальных 
внутренних заимствований 
Нижнетуринского городского округа

- - - - - - - 2.3.3.

3 местный бюджет - - - - - - -

4

ПОДПРОГРАММА  3. 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2024 
ГОДА»

4

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ 
НИЖНЕТУРИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2024 
ГОДА»

47 820 7 420 8 080 8 080 8 080 8 080 8 080

4 местный бюджет 47 820 7 420 8 080 8 080 8 080 8 080 8 080
4 «Прочие нужды»

4 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 47 820 7 420 8 080 8 080 8 080 8 080 8 080

4 местный бюджет 47 820 7 420 8 080 8 080 8 080 8 080 8 080

4
Мероприятие 3.1. Обеспечение 
деятельности муниципальных 
органов (центральный аппарат)

47 820 7 420 8 080 8 080 8 080 8 080 8 080 3.1.1.

4 местный бюджет 47 820 7 420 8 080 8 080 8 080 8 080 8 080

5

ПОДПРОГРАММА  4. 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ УПРАВЛЕНИЯ 
ФИНАНСАМИ ПОСРЕДСТВОМ 
ИНФОРМАЦИОННО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

5

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ 
ПОСРЕДСТВОМ 
ИНФОРМАЦИОННО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

3 880 630 650 650 650 650 650

5 местный бюджет 3 880 630 650 650 650 650 650
5 «Прочие нужды»

5 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе: 3 880 630 650 650 650 650 650

5 местный бюджет 3 880 630 650 650 650 650 650

5
Мероприятие 4.1. Приобретение 
лицензионного программного 
обеспечения для планирования и 
исполнения местного бюджета

3 880 630 650 650 650 650 650 4.1.1.

5 местный бюджет 3 880 630 650 650 650 650 650

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 29.05.2019   № 566             г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 21.03.2019 № 312 «О мерах 

по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом 
граждан на военную службу  в Нижнетуринском городском округе в 

весенний период 2019 года»
В целях обеспечения выполнения в Нижнетуринском городском округе призыва граждан на 

военную службу весной 2019 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», указом Губернатора Свердловской 
области от 26.03.2019 № 159-УГ и по представлению военного комиссара городов Качканар, Лесной 
и Нижняя Тура, Верхотурского уезда Свердловской области, администрация Нижнетуринского 
городского округа



3№ 39 I 5 июня 2019 года

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.	 Внести изменения в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 21.03.2019 № 312 «О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с призывом 
граждан на военную службу в Нижнетуринском городском округе в весенний период 2019 года» на 
период призыва граждан на военную службу весной 2019 года (приложение № 1 к постановлению) 
следующие изменения:

1.1.	 В основном составе призывной комиссии Нижнетуринского городского округа на период 
призыва граждан на военную службу весной 2019 года (пункт      2 приложения № 1 к постановлению) 
изложить в следующей редакции:    

Миронов
Сергей Владимирович

– военный комиссар городов Качканар, Лесной и Нижняя 
Тура, Верхотурского уезда Свердловской области, заместитель 
председателя комиссии.

1.2.  Добавить изменения в резервный состав врачей-специалистов, назначенных в комиссию 
для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную 
службу весной 2019 года (приложение № 2 к постановлению), изложить  в следующей редакции:  

НАИМЕНОВАНИЕ резервный состав
Врач-невролог  Егоренкова Ирина Николаевна

Врач-офтальмолог Меньшикова Ирина Викторовна, 
Люшненко Анастасия Игоревна

Врач-хирург Максимцов Владимир Александрович
Врач-дерматовенеролог Исаева Людмила Николаевна

2.  Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава  Нижнетуринского городского округа                                 А.В.Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 24.05.2019   № 552                 г. Нижняя Тура

Об утверждении Программы проверки готовности потребителей 
тепловой энергии, теплоснабжающей и теплосетевой организаций, 

расположенных  на территории Нижнетуринского городского округа, 
к работе  в осенне-зимний период 2019-2020 годов 

В соответствии с п. 4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом от 27 июля      2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства 

энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности 
к отопительному периоду», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.	 Утвердить Программу проверки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающей 

и теплосетевой организаций, расположенных на территории Нижнетуринского городского округа, 
к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов (Приложение 1).

2.	 В срок до 15.09.2019 года завершить работу по проверке готовности потребителей тепловой 
энергии и до 01.11.2019 года теплоснабжающих и теплосетевых организаций Нижнетуринского 
городского округа к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов.

3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству С.Б. 
Новосёлова.

4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа                                    А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Нижнетуринского городского округа
от 24.05.2019  № 552

Программа проведения проверки теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии 

готовности к отопительному периоду 2019-2020 года
1. Общие положения
1.1. Настоящая Программа проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых 

организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2019-2020 годов (далее – 
Программа) разработана в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении» (далее – Закон о теплоснабжении), Правилами оценки готовности к отопительному 
периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 
№ 103 «Об утверждении правил готовности к отопительному периоду» (далее - Правила).

Программа разработана в целях оценки готовности теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии Нижнетуринского городского округа к отопительному 
периоду 2019-2020 годов.

2. Порядок проведения проверки
2.1. Проверка осуществляется комиссией, которая создана органами местного самоуправления. 

В состав комиссии могут включаться по согласованию представители Федеральной службы 
по экологическому, технологическому и атомному надзору и Департамента государственного 
жилищного и строительного надзора.

ИЗМЕНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«Управление муниципальными финансами Нижнетуринского городского округа до 2024 года»

№
 п

/п Мероприятия 
муниципальной 
программы

На
им

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
-

мы
 (с

 ук
аз

ан
ие

м 
ед

ин
иц

ы 
из

ме
ре

ни
я)

Всего изме-
нение общего 
объема фи-

нансирования 
в рамках му-
ниципальной 
программы, 

тыс.руб.

в том числе: 2019 год,  
тыс.руб.

в том числе: 2020 год,  
тыс.руб.

в том числе: 2021 год,  
тыс.руб.

в том числе: 2022 год,  
тыс.руб.

в том числе: 2023 год,  
тыс.руб.

в том числе: 2024 год,  
тыс.руб.

изменение 
объёмов фи-
нансирования 
муниципаль-
ной програм-

мы

изменение 
целевых по-

казателей му-
ниципальной 
программы

изменение 
объёмов фи-
нансирования 
муниципаль-
ной програм-

мы

изменение 
целевых 

показателей 
муниципаль-
ной програм-

мы

изменение 
объёмов 

финансиро-
вания муни-
ципальной 
программы

изменение 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы

изменение 
объёмов фи-
нансирования 
муниципаль-

ной программы

изменение 
целевых по-

казателей му-
ниципальной 
программы

изменение 
объёмов 

финансиро-
вания муни-
ципальной 
программы

изменение 
целевых по-

казателей му-
ниципальной 
программы

изменение 
объёмов 

финансиро-
вания муни-
ципальной 
программы

изменение 
целевых по-

казателей му-
ниципальной 
программы

об
ъе

м 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
о-

гр
ам

мы
 в

 д
ей

ст
ву

ющ
ей

 р
ед

ак
ци

и
об

ъе
м 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

о-
гр

ам
мы

 в
 н

ов
ой

 р
ед

ак
ци

и
из

ме
не

ни
е 

об
ъе

ма
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

об
ъе

м 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
о-

гр
ам

мы
 в

 д
ей

ст
ву

ющ
ей

 р
ед

ак
ци

и
об

ъе
м 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

о-
гр

ам
мы

 в
 н

ов
ой

 р
ед

ак
ци

и
из

ме
не

ни
е 

об
ъе

ма
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы 
в 

де
йс

тв
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и
зн

ач
ен

ие
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

из
ме

не
ни

е 
зн

ач
ен

ия
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

об
ъе

м 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
о-

гр
ам

мы
 в

 д
ей

ст
ву

ющ
ей

 р
ед

ак
ци

и
об

ъе
м 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

о-
гр

ам
мы

 в
 н

ов
ой

 р
ед

ак
ци

и
из

ме
не

ни
е 

об
ъе

ма
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы 
в 

де
йс

тв
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и
зн

ач
ен

ие
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

из
ме

не
ни

е 
зн

ач
ен

ия
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

об
ъе

м 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
о-

гр
ам

мы
 в

 д
ей

ст
ву

ющ
ей

 р
ед

ак
ци

и
об

ъе
м 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

о-
гр

ам
мы

 в
 н

ов
ой

 р
ед

ак
ци

и
из

ме
не

ни
е 

об
ъе

ма
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы 
в 

де
йс

тв
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и
зн

ач
ен

ие
 ц

ел
ев

ог
о 

п о
ка

за
те

ля
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

из
ме

не
ни

е 
зн

ач
ен

ия
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

об
ъе

м 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
о-

гр
ам

мы
 в

 д
ей

ст
ву

ющ
ей

 р
ед

ак
ци

и
об

ъе
м  

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

о-
гр

ам
мы

 в
 н

ов
ой

 р
ед

ак
ци

и
из

ме
не

ни
е 

об
ъе

ма
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы 
в 

де
йс

тв
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и
зн

ач
ен

ие
 ц

ел
ев

ог
о 

п о
ка

за
те

ля
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

из
м е

не
ни

е 
зн

ач
ен

ия
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

об
ъе

м 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
о-

гр
ам

мы
 в

 д
ей

ст
ву

ющ
ей

 р
ед

ак
ци

и
об

ъе
м 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

о-
гр

ам
мы

 в
 н

ов
ой

 р
ед

ак
ци

и
из

ме
не

ни
е 

об
ъе

ма
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы 
в 

де
йс

тв
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и
зн

ач
ен

ие
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

из
ме

не
ни

е 
зн

ач
ен

ия
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

об
ъе

м 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
о-

гр
ам

мы
 в

 д
ей

ст
ву

ющ
ей

 р
ед

ак
ци

и
об

ъе
м 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

о-
гр

ам
мы

 в
 н

ов
ой

 р
ед

ак
ци

и
из

ме
не

ни
е 

об
ъе

ма
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
-

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы 
в 

де
йс

тв
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и
зн

ач
ен

ие
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

в 
но

во
й 

ре
да

кц
ии

из
ме

не
ни

е 
зн

ач
ен

ия
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(+
/-)

1 2 3 4 5 6 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72

1
ВСЕГО ПО МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, в том 
числе 70

 0
26

70
 2

01

17
5

11
 2

16

11
 3

91

17
5

11
 7

62

11
 7

62

0

11
 7

62

11
 7

62

0

11
 7

62

11
 7

62

0

11
 7

62

11
 7

62

0

11
 7

62

11
 7

62

0

2

ПОДПРОГРАММА 
3. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ 
НИЖНЕТУРИН-
СКОГО ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА 
«УПРАВЛЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫ-
МИ ФИНАНСАМИ 
НИЖНЕТУРИНСКО-
ГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ДО 2024 
ГОДА»

47
 6

45

47
 8

20

175

7 
24

5

7 
42

0

175

8 
08

0

8 
08

0

0

8 
08

0

8 
08

0

0

8 
08

0

8 
08

0

0

8 
08

0

8 
08

0

0

8 
08

0

8 
08

0

0

3 местный бюджет

47
 6

45

47
 8

20

175

7 
24

5

7 
42

0

175

8 
08

0

8 
08

0

0

8 
08

0

8 
08

0

0

8 
08

0

8 
08

0
0

8 
08

0

8 
08

0

0

8 
08

0

8 
08

0

0

4

Мероприятие 3.1. 
Обеспечение дея-
тельности муници-
пальных органов 
(центральный ап-
парат)

Ур
ов

ен
ь 

вы
по

лн
ен

ия
 зн

ач
ен

ий
 

це
ле

вы
х п

ок
аз

ат
ел

ей
 м

ун
иц

и-
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы 

(п
ро

це
нт

ов
) 

47
 6

45

47
 8

20

175

7 
24

5

7 
42

0

175 100 100

8 
08

0

8 
08

0

0 100 100

8 
08

0

8 
08

0

0 100 100

8 
08

0

8 
08

0

0 100 100

8 
08

0

8 
08

0

0 100 100

8 
08

0

8 
08

0

0 100 100

5 местный бюджет

47
 6

45

47
 8

20

175

7 
24

5

7 
42

0

175

8 
08

0

8 
08

0

0

8 
08

0

8 
08

0

0

8 
08

0

8 
08

0

0

8 
08

0

8 
08

0

0

8 
08

0

8 
08

0

0



4№ 39 I 5 июня 2019 года

2.2. При работе комиссии осуществляется проверка выполнения требований, установленных 
главами III-V Правил. Проверка выполнения теплоснабжающими, теплосетевыми организациями, 
требований установленных Правилами, осуществляется комиссией на предмет соблюдения 
соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными 
нормативными актами в сфере теплоснабжения. В случае отсутствия обязательных требований 
технических регламентов или иных нормативных актов в сфере теплоснабжения в отношении 
требований, установленных Правилами, комиссия осуществляет проверку соблюдения локальных 
актов организаций, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду.

2.3. В целях проведения проверки комиссия рассматривает документы, подтверждающие 
выполнение требований по готовности, а при необходимости - проводит осмотр объектов проверки.

2.4. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду 
(далее - акт), который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки (Приложение 
1).

В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:
1) объект проверки готов к отопительному периоду;
2) объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в 

установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией;
3) объект проверки не готов к отопительному периоду.
2.5. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при 

невыполнении требований по готовности, к акту прилагается перечень замечаний (далее - 
перечень) с указанием сроков их устранения.

2.6. Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) составляется и выдается 
комиссией по каждому объекту проверки в течение       15 дней с даты подписания акта в случае, если 
объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям 
по готовности, выданные комиссией, устранены в срок, установленный перечнем (приложение 2).

2.7. Сроки выдачи паспортов:
•	 не позднее 15 сентября 2019 года - для потребителей тепловой энергии;
•	 не позднее 01 ноября 2019 года - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций.
2.8. В случае устранения указанных в перечне замечаний к выполнению (невыполнению) 

требований по готовности в установленные сроки, комиссией проводится повторная проверка, по 
результатам которой составляется новый акт.

2.9. Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности до даты, установленной 
пунктом 2.7. настоящей программы, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и 
устранение указанных в перечне к акту замечаний к выполнению (невыполнению) требований по 
готовности. После уведомления комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) 
требований по готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении 
комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без 
выдачи паспорта в текущий отопительный период.

3. Порядок взаимодействия теплоснабжающих, теплосетевых организаций   
с комиссией

3.1. Теплоснабжающие, теплосетевые организации, подлежащие проверке, представляют в 
комиссию в срок до 15 сентября 2019 года документы по выполнению следующих требований:

1)	 наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, заключенного в порядке, 
установленном Законом о теплоснабжении;

2)	 готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию температурного 
графика, утвержденного схемой теплоснабжения;

3)	 соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установленных техническими 
регламентами;

4)	  наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии;
5)	 функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, а именно 

укомплектованность указанных служб персоналом; обеспеченность персонала средствами 
индивидуальной и коллективной защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для 
производства работ оснасткой, нормативно-технической и оперативной документацией, 
инструкциями, схемами, первичными средствами пожаротушения;

6)	  проведение наладки принадлежащих им тепловых сетей;
7)	  организация контроля режимов потребления тепловой энергии;
8)	  обеспечение качества теплоносителей;
9)	 организация коммерческого учета приобретаемой тепловой энергии;
10)	 обеспечение проверки качества строительства принадлежащих им тепловых сетей, в 

том числе предоставление гарантий на работы и материалы, применяемые при строительстве, в 
соответствии с Законом о теплоснабжении;

11)	 обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного теплоснабжения 
потребителей тепловой энергии, а именно готовность систем приема и разгрузки топлива, 
топливоприготовления и топливоподачи; соблюдение водно-химического режима; отсутствие 
фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх ресурса без проведения 
соответствующих организационно-технических мероприятий по продлению срока его 
эксплуатации; наличие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения при дефиците 
тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей; наличие 
расчетов допустимого времени устранения аварийных нарушений теплоснабжения жилых 
домов; наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом 
взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей 
тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного 
самоуправления; проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей; выполнение 
утвержденного плана подготовки к работе в отопительный период, в который включено проведение 
необходимого технического освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего 
в обеспечении теплоснабжения; выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и 
источников тепловой энергии; наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев 
поставки и снижения установленных нормативов запасов топлива;

12)	 наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной ответственности 
между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими и теплосетевыми организациями;

13)	 отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, влияющих на надежность 
работы в отопительный период, выданных уполномоченными на осуществление государственного 
контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление 
муниципального контроля органами местного самоуправления;

14)	  работоспособность автоматических регуляторов при их наличии.

4. Порядок взаимодействия потребителей тепловой энергии с комиссией
4.1. Потребители тепловой энергии, расположенные на территории Нижнетуринского городского 

округа (предприятия и учреждения всех форм собственности, приобретающие тепловую энергию 
(мощность), теплоноситель для использования на принадлежащих им на правах собственности или 
ином законном основании теплопотребляющих установках либо для оказания коммунальных услуг 
в части горячего водоснабжения и отопления, владельцы теплопотребляющих установок, которые 
подключены к системе теплоснабжения) представляют в комиссию документы по выполнению 
следующих требований:

1)	 устранение выявленных в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;

2)	 проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;
3)	 разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;
4)	  выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;
5)	 состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;
6)	 состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных 

тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;
7)	 состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;
8)	 наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических 

регуляторов при их наличии;
9)	  работоспособность защиты систем теплопотребления;
10)	  наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем инструкций для 

обслуживающего персонала и соответствие их действительности;
11)	 отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и 

канализацией;
12)	  плотность оборудования тепловых пунктов;

13)	  наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов;
14)	 отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию (мощность), теплоноситель;
15)	 наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность 

их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации 
теплопотребляющих установок;

16)	 проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на плотность и 
прочность.

4.2. Потребители тепловой энергии оформляют акт готовности к отопительному периоду 2019-
2020 в четырех экземплярах, согласовывают его с теплоснабжающей (теплосетевой) организацией 
и представляют его в комиссию для рассмотрения.

4.3. В целях проведения проверки комиссия рассматривает документы, подтверждающие 
выполнение требований по готовности в соответствии с пунктами 6 – 8 настоящей Программы.

4.4. Сведения о местонахождении комиссии и график работы комиссии:        г. Нижняя Тура, ул. 
40 лет Октября, д. 2а, каб. № 118, тел. 8 (34342) 2-79-32, график работы комиссии с понедельника по 
четверг – с 9.00 до 17.00, пятница – с 9.00 до 15.00.

4.5. Оформленный экземпляр паспорта готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов 
потребителем тепловой энергии предоставляется в адрес теплоснабжающей (теплосетевой) 
организации, на основании которого теплоснабжающая (теплосетевая) организация разрешает 
подачу тепловой энергии.

Приложение № 1
 к Программе проведения проверки теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии 
готовности к отопительному периоду 
2019-2020 года

АКТ №___
проверки готовности к отопительному периоду 2019/2020 годов

г. Нижняя Тура       «____» __________ 2019 года 
Комиссия, образованная постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 

от _________ № ____ «О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
муниципальных учреждений Нижнетуринского городского округа к работе в осенне-зимний 
период 2019-2020 годов» в соответствии с программой проведения проверки готовности к 
отопительному периоду 2019-2020 годов с «___» ___________ 2019 по «___» ___________ 2019 в 
соответствии в Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела 
проверку готовности к отопительному периоду

_ _______________________________________________________________________________________
(наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации или потребителя тепловой энергии, в 

отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов проводилась в отношении 
следующих объектов:

1._______________________________________________________________________________________

2._______________________________________________________________________________________

3._______________________________________________________________________________________

В_______________________________________________________________________________________
ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:

1._______________________________________________________________________________________  
__________________________________________________________________________________________

2._______________________________________________________________________________________  
__________________________________________________________________________________________

3._______________________________________________________________________________________  
__________________________________________________________________________________________

       (наличие документов по выполнению требований готовности к отопительному периоду)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 
годов:

_ _______________________________________________________________________________________
(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Председатель комиссии:     ______________________________________ И.О. Фамилия  

Члены комиссии:_ _______________________________________________________________________  
__________________________________________________________________________________________  
__________________________________________________________________________________________

С актом проверки ознакомлен, один экземпляр акта получил:
«___»   ____________________-2019 года ________________________________________________

                                                                 (подпись, расшифровка подписи руководителя, 
                                                                                в отношении которого проводилась проверка)

Приложение № 2
 к Программе проведения проверки теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии 
готовности к отопительному периоду 
2019-2020 года

ПАСПОРТ №___ 
готовности к отопительному периоду 2019-2020 годов

г. Нижняя Тура                   «____» __________ 2019 года
Выдан __________________________________________________________________________________  

__________________________________________________________________________________________ ,
(наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации или потребителя тепловой энергии, в 

отношении которого проводилась проверка готовности  к отопительному периоду)

в_ ______________________________________________________________________________________
отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному 
периоду:

1._______________________________________________________________________________________  
__________________________________________________________________________________________ ;

2._______________________________________________________________________________________  
__________________________________________________________________________________________ ;

3._______________________________________________________________________________________  
__________________________________________________________________________________________ .

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:
Акт проверки готовности к отопительному периоду от _______________ № _____.

Глава Нижнетуринского городского округа                      И.О. Фамилия



5№ 39 I 5 июня 2019 года

Приложение № 3
 к Программе проведения проверки теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии 
готовности к отопительному периоду 
2019-2020 года

Перечень  
теплоснабжающих, теплосетевых организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере теплоснабжения на территории 
Нижнетуринского городского округа

№ 
п.п.

Наименование

1 ПАО «Т Плюс», филиал «Свердловский»
2  ООО «Городская энергосервисная компания» 

Подлежащие проверке сети и объекты
1 ООО «Городская энергосервисная компания», участки трубопроводов тепловых сетей по 

Нижнетуринскому городскому округу
2 ООО «Городская энергосервисная компания», Школьная котельная,

 поселок Косья
3 ООО «Городская энергосервисная компания», Центральная котельная,

 поселок Косья
4 ООО «Городская энергосервисная компания», Центральная отопительная котельная, поселок Ис
5 ООО «Городская энергосервисная компания», котельная Финского жилого комплекса, поселок Ис
6 ООО «Городская энергосервисная компания», котельная 

поселок Сигнальный
7 ООО «Городская энергосервисная компания», котельная 

деревня Большая Именная

Перечень  
муниципальных, государственных организаций, расположенных 
на территории Нижнетуринского городского округа и подлежащих 

проверке
№
п/п Наименование

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
«Платинская основная общеобразовательная школа»
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
«Косьинская средняя общеобразовательная школа»
Муниципальное казенное учреждение
 «Административно-хозяйственное управление»
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского 
городского округа»
Муниципальное унитарное предприятие
 «Центральная районная аптека №190»
Муниципальное казенное учреждение 
«Административно-хозяйственная служба»
Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр детских молодежных клубов»
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная сельская клубная система»
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа «Олимп»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Нижнетуринского городского 
округа
«Средняя общеобразовательная школа № 3»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Нижнетуринская гимназия»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2»
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Алёнушка» 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка 
- детский сад «Гнёздышко»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Голубок» 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чайка»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Золотой 
петушок» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чебурашка»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ёлочка»  
поселок Ис
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Исовская средняя общеобразовательная школа» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  «Сигнальнинская средняя 
общеобразовательная школа»
Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Исовский дом детского 
творчества» поселок Ис
Артель старатель «Невьянский прииск»
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области 
«Нижнетуринская центральная городская больница»
Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области 
«Нижнетуринская городская стоматологическая поликлиника»
Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального 
образования Свердловской области 
«Исовский геологоразведочный техникум»
Муниципальное автономное учреждение «Дворец культуры»
Муниципальное бюджетное учреждение 
хоккейно-футбольный клуб «Старт»
Муниципальное бюджетное учреждение
 «Загородный детский оздоровительный лагерь «Ельничный»
Филиал Удмуртского государственного университета в г. Нижняя Тура
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная Библиотечная система»
Муниципальное казенное учреждение
 «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений»

Муниципальное бюджетное учреждение Нижнетуринского городского округа «Архив»
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Нижнетуринская детская 
школа искусств»
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей 
«Нижнетуринская детская художественная школа»
Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования»
Государственное автономное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания 
населения города Нижняя Тура»
Государственное казенное учреждение «Социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних города Нижняя Тура»
Государственное автономное учреждение социального обслуживания Свердловской области 
«Центр социальной помощи семье и детям 
города Нижняя Тура»
Местная православная религиозная организация во имя преподобных Зосима Савватия ЕЕРПЦ
Государственное учреждение «Управление Пенсионного Фонда РФ в городе Нижней  Туре 
Свердловской области»
Межрайонная Инспекция Федеральной Налоговой Службы № 27 по Свердловской области

Перечень  
потребителей тепловой энергии Нижнетуринского городского округа 

подлежащих проверке – жилой фонд, находящийся в управлении
№
п/п Наименование Количество МЖД, 

находящихся в управлении
Управляющая компания ООО «Энергетик Ис» 154
Управляющая компания ООО «Нижнетуринская городская 
управляющая компания»

1

Управляющая компания ООО «Энергетик» 21
Управляющая компания ООО «Энергетик 2» 8
Управляющая компания ООО «УниверкомСевер 3» 77
Управляющая компания ООО УК «Управдом» 42
Управляющая компания ООО «УК Энергетик НТ» 84
ТСЖ «Мирное» 1
ТСЖ «Самоуправление» 1

Приложение № 4 
к Программе проверки готовности 
потребителей тепловой энергии, теплоснабжающей и теплосетевой 
организаций, расположенных на территории Нижнетуринского городского 
округа, к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов

Перечень  
документов проверяемых при проведении мероприятий по 

проверке готовности    к отопительному периоду теплоснабжающих, 
теплосетевой организаций                   и потребителей  тепловой 

энергии Нижнетуринского городского округа
№ п/п Организация Проверяемые документы
Теплоснабжающие и теплосетевая компании
1 ПАО «Т Плюс» В соответствии с разделом III Правил оценки готовности к 

отопительному периоду утвержденных Приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 12.03.2014 года № 103

2 ООО «Городская 
энергосервисная компания»

В соответствии с разделом III Правил оценки готовности к 
отопительному периоду утвержденных Приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 12.03.2014 года № 103

Потребители тепловой энергии
1 Согласно перечня, 

указанного в приложении 
№ 3 к настоящей 
программе.

В соответствии с разделом IV Правил оценки готовности к 
отопительному периоду утвержденных Приказом Министерства 
энергетики Российской Федерации от 12.03.2014 года № 103

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от   28.05.2019  № 565   г. Нижняя Тура

О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципального учреждения

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32  Федерального закона от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь приказом Министерства финансов 
Российской Федерации          от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к составлению и утверждению 
плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения» 
с целью единого подхода к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных бюджетных                     и автономных учреждений Нижнетуринского 
городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Установить, что порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 

деятельности муниципального учреждения Нижнетуринского городского округа (далее - План) 
утверждается Администрацией Нижнетуринского городского округа, Управлением образования 
администрации Нижнетуринского городского округа, Комитетом по культуре, физической 
культуре, спорту и социальной политике администрации Нижнетуринского городского 
округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, 
в соответствии с общими требованиями, установленными приказом Министерства финансов 
Российской Федерации         от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к составлению и утверждению 
плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения».

2. Формирование проекта Плана на очередной финансовый год                  (на очередной финансовый 
год и плановый период) осуществляется                       в соответствии со сроками, установленными 
в постановлении администрации Нижнетуринского городского округа «О порядке и сроках 
составления проекта бюджета Нижнетуринского городского округа на ___ год и плановый период 
___ и ___ годов».

3. Внесение изменений в План разрешается производить:
1) по состоянию на 5-е число каждого месяца;
2) на дату утверждения Решения Думы о внесении изменений в бюджет;
3) в случае предоставления межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в бюджет Нижнетуринского городского округа.
4. Утвержденный План, План с измененными показателями                            с обоснованиями 

(расчетами) плановых показателей, использованными при формировании Плана, направляются в 



6№ 39 I 5 июня 2019 года

Финансовое управление администрации Нижнетуринского городского округа в течение 2 рабочих 
дней с момента утверждения.

5. Уточненный План на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период) 
по окончанию финансового года предоставляется             в Финансовое управление администрации 
Нижнетуринского городского округа не позднее одного рабочего дня после утверждения.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 28.06.2011 № 604 «О порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального учреждения» с 01 января 2020 года.

7. Настоящее постановление применяется при формировании плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального учреждения Нижнетуринского городского округа, начиная с плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения на 2020 год (на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время» и разместить на 

официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».
Глава   Нижнетуринского городского округа                   А.В. Стасёнок

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 29.05.2019  № 567          г. Нижняя Тура

О внесении изменений и дополнений в постановление главы 
Нижнетуринского городского округа от 28.11.2010 № 1140 «Об 
утверждении Положения «Об организации ритуальных услуг, 

погребения, содержания мест захоронения и посещения кладбища 
на территории Нижнетуринского городского округа» (в редакции от 

31.01.2017 № 55)
В соответствии с Федеральным Законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ                           «О погребении 

и похоронном деле», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральном законом от 30 
марта 1999 года № 52-ФЗ                      «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным 
Законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Конституции Российской 
Федерации, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 28 июня 2011 года № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к 
размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», 
в целях регулирования отношений, связанных с организацией ритуальных услуг и содержанием 
мест захоронения на территории Нижнетуринского городского округа, Уставом Нижнетуринского 
городского округа, исполнением заключения Комитета по управлению муниципального 
имущества администрации Нижнетуринского городского округа от 21 февраля 2019 года № 01-
21/150, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести в Положение «Об организации ритуальных услуг, погребения, содержания мест 

захоронения и посещения кладбища на территории Нижнетуринского городского округа», 
утверждённое постановлением главы Нижнетуринского городского округа от 28 ноября 2010 года 
№ 1140 следующие дополнения:

1.1 Пункт 2.3 Положения дополнить:
Свердловская область, г. Нижняя Тура, поселок Ис, ул. Новая, поселковое кладбище «Троицкое», 

является собственностью Нижнетуринского городского округа и передано в постоянное 
(бессрочное) пользование Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации Нижнетуринского городского округа, на основании постановления администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31 марта 2017 года № 191 «О предоставлении Комитету 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского 
городского округа (КЖКХ, ТИС) в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка, 
находящегося в государственной собственности до разграничения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, поселок Ис, ул. Новая, поселковое кладбище «Троицкое»;

Свердловская область, г. Нижняя Тура, новое кладбище, является собственностью 
Нижнетуринского городского округа и передано в постоянное (бессрочное) пользование Комитету 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского 
городского округа, на основании постановления администрации Нижнетуринского городского 
округа от 03 октября 2018 года № 772 «О предоставлении Комитету жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и связи администрации Нижнетуринского городского округа в постоянное 
(бессрочное) пользование земельного участка, находящегося 

в собственности Нижнетуринского городского округа, расположенного по адресу: Свердловская 
область, город Нижняя Тура, новое кладбище».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству С.Б. 
Новосёлова.

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Время» и разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

4.   Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
Глава Нижнетуринского городского округа                                  А.В. Стасёнок 

 АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 30.05.2019  № 568              г. Нижняя Тура

Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов 
правоприменительной практики              по результатам вступивших 
в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании 

недействительными ненормативных правовых актов, незаконными 
решений и действий (бездействия) администрации Нижнетуринского 

городского округа и её должностных лиц
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                          «О противодействии коррупции», 
статьями 6 и 31 Устава Нижнетуринского городского округа и принимая во внимание предложение 
прокуратуры г. Нижней Туры (Письмо               от 19 марта 2019 года № 02-18-2019), администрация 
Нижнетуринского городского округа

    П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Порядок рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам 

вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов       о признании недействительными 
ненормативных правовых актов, незаконными решений       и действий (бездействия) администрации 
Нижнетуринского городского округа и ее должностных лиц (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника юридического 
отдела администрации Нижнетуринского городского округа                             А.А. Гембель. 

3. Настоящее постановление (с приложением) опубликовать в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 
«Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа                    А.В. Стасёнок
                                                                                         

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Нижнетуринского городского округа
от 30.05.2019   № 568

 Порядок рассмотрения вопросов правоприменительной 
практики по результатам вступивших в законную силу решений 

судов, арбитражных судов о признании недействительными 
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий 
(бездействия) администрации Нижнетуринского городского округа и 

ее должностных лиц
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», статьями 6 и 31 Устава Нижнетуринского городского округа и устанавливает 
процедуру рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших 
в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными 
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации 
Нижнетуринского городского округа и ее должностных лиц (далее - рассмотрение вопросов 
правоприменительной практики).

2. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики осуществляется в целях выработки 
и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений (далее - 
нарушения).

3. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики осуществляется ежеквартально на 
заседаниях Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Нижнетуринском 
городском округе (далее - Комиссия по противодействию коррупции).

4. Рассмотрению подлежит информация о судебных актах судов общей юрисдикции              и 
арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, 
незаконными решений и действий (бездействия) администрации Нижнетуринского городского 
округа и ее должностных лиц (далее - судебные акты), вступивших в законную силу в течение 
отчетного квартала (далее - отчетный период).

5. О случаях вступления в законную силу решений судов, арбитражных судов                        о 
признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений               и 
действий (бездействия) администрации Нижнетуринского городского округа и ее должностных лиц 
руководитель органа (структурного подразделения) администрации Нижнетуринского городского 
округа (далее - администрация), получивший соответствующие сведения, уведомляет юридический 
отдел администрации (далее – юридический отдел) в письменном виде ежеквартально в течение 10 
рабочих дней со дня истечения отчетного квартала.

6. В уведомлении, предусмотренном пунктом 5 настоящего Порядка, указываются:
1) информация о вступавших в законную силу судебных актах, включая дату вступления 

судебного акта в законную силу;
2) позиция соответствующего органа (структурного подразделения) администрации 

относительно причин признания ненормативных правовых актов, решений и действий 
(бездействия) администрации и ее должностных лиц, признанных судом недействительными 
(незаконными);

3) позиция соответствующего органа (структурного подразделения) администрации 
относительно наличия либо отсутствия в рассматриваемой ситуации признаков коррупции;

4) информация о принятых либо планируемых к принятию мерах в целях устранения причин 
выявленных нарушений.

7. К уведомлению, предусмотренному пунктом 5 настоящего Порядка, рекомендуется прилагать 
копию вступившего в законную силу судебного акта и иные документы, подтверждающие 
вступление судебного акта в законную силу (если таковые имеются).

8. Уведомления, предусмотренные пунктом 5 настоящего Порядка, а также иные сведения о 
вступивших в законную силу судебных актах предварительно рассматриваются и анализируются 
юридическим отделом, которое обеспечивает подготовку соответствующего вопроса к 
рассмотрению на заседании Комиссии по противодействию коррупции.

9. Информация по вопросам правоприменительной практики рассматривается на заседаниях 
Комиссии по противодействию коррупции в соответствии с ежегодно утверждаемыми планами 
работы Комиссии по противодействию коррупции. 

10. В случае отсутствия соответствующих судебных актов, вступивших в законную силу в 
течение отчетного периода, Комиссия по противодействию коррупции информируется об этом на 
заседании лицом, являющимся докладчиком по указанному вопросу.

11. Комиссия по противодействию коррупции по результатам рассмотрения вопросов 
правоприменительной практики вправе давать администрации и (или) ее должностным 
лицам рекомендации по выработке и принятию мер по предупреждению и устранению причин 
выявленных нарушений.

12. В целях принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений 
могут приниматься (издаваться) муниципальные правовые акты и (или) приниматься иные решения.

13. Решения, принятые по результатам рассмотрения вопросов правоприменительной практики, 
фиксируются в протоколе заседания Комиссии по противодействию коррупции.

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 30.05.2019   № 576          г. Нижняя Тура

Об  утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой 

книги, справок и иных документов) населению и юридическим 
лицам Нижнетуринского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь Уставом Нижнетуринского городского округа, постановлением администрации  
Нижнетуринского городского округа от 21.12.2018 № 1103 «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Нижнетуринского 
городского округа  

П О С Т А H О В Л Я Е Т:
1. Утвердить  административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача 

документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов) населению и юридическим 
лицам Нижнетуринского городского округа» (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Нижнетуринского городского 
округа от 12.10.2016 № 918 «Об утверждении административного регламента предоставления 



7№ 39 I 5 июня 2019 года

муниципальной услуги «Выдача документов (выписок из домовой книги, справок и иных 
документов) населению Нижнетуринского городского округа».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно - коммунальному хозяйству С.Б. 
Новоселова.

4. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа             А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 30.05.2019  № 578         г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 30.11.2018 № 1008 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Нижнетуринского городского округа»
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года            № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с 
постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в 
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», пунктом  
15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Нижнетуринского городского округа, администрация Нижнетуринского городского округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	 Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Нижнетуринского городского округа изложив ее в новой редакции (прилагается).
2.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 

экономике и инвестиционной политике администрации Нижнетуринского городского округа А.С. 
Зухович.

3.	 Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава  Нижнетуринского городского округа                                                    А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижнетуринского городского округа

Постановление
от 30.05.2019   № 580         г. Нижняя Тура

О подготовке и проведении 12 июня 2019 года в Нижнетуринском 
городском округе мероприятий, посвящённых Дню России 

С целью своевременной подготовки и качественного проведения мероприятий в Нижнетуринском 
городском округе, посвящённых Дню России, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести 12 июня 2019 года на территории Нижнетуринского городского округа мероприятия, 

посвящённых Дню России.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению мероприятий, посвящённых Дню России в 

Нижнетуринском городском округе (Приложение № 1).
3. Утвердить план проведения мероприятий, посвящённых Дню России, на территории 

Нижнетуринского городского округа (Приложение № 2).
4. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа» (Л.А. Коломиец) 
обеспечить информирование населения с привлечением средств массовой информации о 
контактных телефонах и телефонах доверия правоохранительных органов и о необходимости 
проявлять бдительность в целях предотвращения возможных противоправных действий 
и террористических актов в местах массового пребывания людей, в том числе проведения 
праздничных мероприятий;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Нижнетуринского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству С.Б. 
Новосёлова.

6. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», разместить на 
официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет».

Глава Нижнетуринского городского округа                                    А.В. Стасёнок

Приложение № 1
к постановлению администрации
Нижнетуринского городского округа
от 30.05.2019  № 580

Состав 
оргкомитета по проведению мероприятий на территории 

Нижнетуринского городского округа, посвящённых Дню России
1. Стасёнок А.В. – глава Нижнетуринского городского округа;
2. Новосёлов С.Б. – заместитель главы администрации Нижнетуринского городского округа по 

жилищно-коммунальному хозяйству;
3. Липова О.С. – председатель Комитета по культуре, физической культуре, спорту и социальной 

политике администрации Нижнетуринского городского округа;
4. Дрягина Л.В. – и.о. начальника Финансового управления администрации Нижнетуринского 

городского округа;
5. Иванова Л.К. – начальник Управления образования администрации Нижнетуринского 

городского округа;
6. Журавлева А.Ю. – главный специалист Комитета по культуре, физической культуре, спорту и 

социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа;
7. Коновалова Е.Н. – главный специалист Комитета по культуре, физической культуре, спорту и 

социальной политике администрации Нижнетуринского городского округа;
8. Мухлынина О.А. – директор муниципального автономного учреждения «Дворец культуры»;
9. Богданова А.С. – директор муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная сельская клубная система»;
10. Альберт Я.Э. – директор муниципального бюджетного учреждения «Центр детских 

молодежных клубов»;
11. Малышева Н. В. – директор муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная система»;

Приложение к постановлению администрации
Нижнетуринского городского округа от 30.05.2019  № 578

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнетуринского городского округа

Но
ме

р 
ст

ро
ки Учетный 

номер места 
размещения 
нестационар-
ного торгового 

объекта

Адресные ориентиры места размещения 
нестационарного торгового объекта 

(географические координаты)

Вид 
нестационар-
ного торгового 

объекта

Специализация 
нестационарного торгового 

объекта

Площадь 
нестационар-ного 
торгового объекта 

(квадратных 
метров)

Собственник 
земельного 

участка, на котором 
расположен 

нестационарный 
торговый объект

Принадлеж-ность к 
субъектам малого 

или среднего 
предпринима-

тельства

Период, на который 
планируется 
размещение 

нестационарного 
торгового объекта 

(начало и окончание 
периода)

Статус места 
размещения 

нестационарного 
торгового объекта 

(действующее, 
перспективное)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Перспективные и действующие места размещения нестационарных торговых объектов

1 1.1 Нижняя Тура, ул. Говорова у д. 3 а киоск хлебобулочные и 
кондитерские изделия 8,0 государственная 

неразграниченная да постоянно действующее

2 2.2 Нижняя Тура, ул. Скорынина у д. 2
66:17:0806004:10

остановочный 
павильон

широкий ассортимент 
продуктов, безалкогольные 
напитки

52,0 государственная 
неразграниченная да постоянно действующее

3 3.3 Нижняя Тура, ул. Скорынина у д. 2 киоск Кондитерские изделия до 12,0 государственная 
неразграниченная да постоянно перспективное

4 4.4 Нижняя Тура, ул. Говорова у д. 1 а киоск колбасные изделия и 
молочная продукция 5,2 государственная 

неразграниченная да постоянно перспективное

5 5.5 Нижняя Тура ул. Усошина, у д. 10
66:17:0000000:3201 киоск хлебобулочные и 

кондитерские изделий 8,0 государственная 
неразграниченная да постоянно действующее

6 6.6 Нижняя Тура ул. Усошина, у д. 10
66:17:0000000:3201 киоск колбасные изделия и 

молочная продукция 5,2 государственная 
неразграниченная да постоянно действующее

7 7.7 Нижняя Тура ул. Усошина, у д. 10
66:17:0000000:3201

палатки, лотки,
аттракционы

сезонная развлекательная 
деятельность, аттракционы 60,0 государственная 

неразграниченная да постоянно действующее

8 8.8 Нижняя Тура ул. Усошина, у д. 6
66:17:0000000:3201

палатки, отки,
аттракционы

сезонная развлекательная 
деятельность, аттракционы До 20,0 государственная 

неразграниченная да постоянно перспективное

9 9.9 Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, у д. 12 киоск общественное питание 12,0 государственная 
неразграниченная да постоянно действующее

10 10.10 Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 36 б
66:17:0806003:2

остановочный 
павильон

безалкогольные напитки, 
непродовольственные 
товары

50,2 государственная 
неразграниченная да постоянно действующее

11 11.11
Нижняя Тура, п. Ис Советская, 
у д. 10
66:17:0301010:41

павильон Овощи, фрукты 48,0 государственная 
неразграниченная да постоянно действующее

12 12.12
Нижняя Тура, п. Ис Советская, 
у д. 10
66:17:0301010:41

киоск Мясо, мясные изделия 15,0 государственная 
неразграниченная да постоянно действующее

13 13.13 Нижняя Тура ул. Усошина, у д. 10
66:17:0000000:3201 киоск Овощи, фрукты До 12,0 государственная 

неразграниченная да постоянно действующее

Компенсационные места размещения нестационарных торговых объектов

14 14.14
Нижняя Тура, ул. Береговая, 
(конечная остановка маршрута № 3)
северная сторона земельного участка
66:17:0809006:16

киоск
универсальная, 
непродовольственные 
товары, пищевые продукты

до 12,0 государственная 
неразграниченная да постоянно компенсационное

15 15.15
Нижняя Тура, ул. Железенка
район д. № 37
66:17:0811002:16

остановочный 
павильон

пищевые продукты, 
непродовольственные 
товары

до 20,0 государственная 
неразграниченная да постоянно компенсационное



8№ 39 I 5 июня 2019 года

12. Пантелеев О.Л. – директор муниципального бюджетного учреждения хоккейно-футбольный 
клуб «Старт»;

13. Коломиец Л.А. – директор муниципального казенного учреждения «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нижнетуринского городского округа»;

14. Шевалье А.С. – председатель Совета ветеранов войны и труда Нижнетуринского городского 
округа;

15. Кликушин А.А. – начальник отдела полиции № 31 межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел России «Качканарский» (по согласованию).

Приложение № 2
к  постановлению администрации
Нижнетуринского городского округа
от 30.05.2019  № 580

План проведения мероприятий, посвящённых Дню России,  
на территории Нижнетуринского городского округа

Муниципальное автономное учреждение «Дворец культуры» 
(ответственная – Мухлынина О.А.)

12.06.2019 в 12:00 – Праздничный концерт «Ты живи моя Россия»
12.06.2019 в 13:20 – Акция «Цвета России»
12.06.2019 в 13:30 – Акция «Будь независим»

Спортивные мероприятия, посвящённые Дню России 
муниципального бюджетного учреждения хоккейно-футбольного клуба «Старт»
Место проведения: центральный стадион (ответственный – Пантелеев О.Л.)
12.06.2019 в 10:00 - Турнир Нижнетуринского городского округа по футболу, посвященный «Дню 

России»

Мероприятия, посвящённые Дню России МБУК «Централизованная сельская 
клубная система» (ответственная – Богданова А.С.)

Клуб имени Артёма поселок Ис
12.06.2019 в 12:00 - Акция «День России (место проведения: площадка у магазина «Кедр»)

Клуб поселка Косья
12.06.2019 в 12:00 – Детская деловая ролевая игра «Выборы в Сказочную Думу»

Клуб поселок Большая Именная
12.06.2019 в 20:00 – Танцевальный вечер «Мы - Россияне»

Мероприятия, посвящённые Дню России МБУК «Централизованная 
Библиотечная Система» 

(ответственная – Малышева Н.В.)

Отдел обслуживания детей Центральной городской библиотеки
11.06.2019 в 10:00 - Час интересного рассказа «Я люблю тебя, Россия»

Филиал № 1 Городская детская библиотека
01.06.2019 – 30.06.2019 - Книжная выставка «Славься Отечество наше…»

Филиал № 2 Исовская поселковая библиотека
01.06.2019 – 30.06.2019 - Книжная выставка «Россия, Россия, края дорогие»
11.06.2019 в 12:00 - Праздник «Ты тоже родился в России»

Филиал № 7 Сельская библиотека пос. Сигнальный
11.06.2019 в 11:00 – Презентация «Мы – граждане своей страны»
01.06.2019 – 30.06.2019 – Книжная выставка «Мы – граждане своей страны»

Филиал № 10 – Косьинская поселковая библиотека
01.06.2019 – 30.06.2019 - «Я горжусь тобой, Россия»
11.06.2019 – 30.06.2019 - Выставка рисунков «Я горжусь тобой, Россия»

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении открытого Конкурса на право предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства на частичное 
возмещение затрат по доставке товаров первой необходимости в 

малонаселённые сельские населённые пункты Нижнетуринского городского 
округа в 2019 году 

1. Основания проведения Конкурса и нормативные правовые акты, на основании которых проводится 
конкурс: 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30.01.2010 № 120 «Об утверждении 
Доктрины продовольственной безопасности Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации от 31.07.2008 № 145-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации 
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 04.02.2008 № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Свердловской области», постановлением администрации Нижнетуринского 
городского округа с изменениями от 26.03.2014 № 383 «Об утверждении муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Нижнетуринского городского округа до 2024 года», Уставом 
Нижнетуринского городского округа, постановление администрации Нижнетуринского городского округа 
от 17.01.2019 № 50 «Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства на частичное возмещение затрат по доставке товаров первой 
необходимости в малонаселённые сельские населённые пункты Нижнетуринского городского округа в 
2019 году».
2. Наименование, местонахождение, почтовый адрес и адрес электронной почты, номер контактного 
телефона организатора Конкурса: 

Организатором Конкурса является Территориальное упрвление администрации Нижнетуринского 
городского округа (далее – Территориальное управление) 
Местонахождение: г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул.Советская, д. 1В, кабинет № 1.
Почтовый адрес: 624238, Свердловская область, г. Нижняя Тура, пос. Ис, ул.Советская, д. 1В, кабинет 
№ 1.
Адрес электронной почты: is-terrup@mail.ru.
Уполномоченное лицо: Оносова Ольга Михайловна (кабинет № 1). 
Телефон 8 (34342) 93-3-30.
Режим работы Территориального управления:
понедельник - четверг: с 08.15 часов до 17.30 часов; 
пятница: с 08.15 часов до 16.15 часов; 
перерыв на обед: с 12.30 часов до 13.30 часов;
суббота, воскресенье: выходные дни.
3. Форма Конкурса:
Открытый Конкурс с предварительным отбором участников
4. Предмет Конкурса: 
Доставка товаров первой необходимости в малонаселённые сельские населённые пункты 
Нижнетуринского городского округа, где не осуществляются услуги стационарной торговли.
Продовольственная группа:
- хлеб и хлебобулочные изделия;
- колбасные изделия;
- масло растительное;
- сыры;
- консервы мясные и рыбные;
- сахар, кондитерские изделия;
- макаронные изделия;
- крупа;
- чай; 
- соль; 
- мука.
Непродовольственная группа:
- мыло;
- синтетические моющие средства;
- спички; 
- санитарно-гигиенические изделия из бумаги.

Маршрут №1 (пос.Ис – пос.Глубокое – пос.Талисман – пос.Маломальский – пос.Ис – пос.Артельный – 
пос.Борисовский – пос.Верх-Ис – пос.Лабазка, расстояние 82 км.):

поселок Ис; 
поселок Глубокая;
поселок Маломальский;
поселок Талисман;
поселок Ис; 
поселок Артельный;
поселок Борисовский;
поселок Верх-Ис;
поселок Лабазка;
5. Обязательные требования (условия) для участия в конкурсе:
В Конкурсе могут принять участие только субъекты малого и среднего предпринимательства, 
отвечающие следующим обязательным требованиям:
- наличие специализированного транспорта для доставки товаров в малонаселённые, сельские 
населённые пункты;
уровень заработной платы, выплачиваемой наемным работникам, не ниже минимального размера 
оплаты труда, установленного федеральным законом;
 отсутствие просроченной кредиторской задолженности по налоговым и иным обязательным платежам 
в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды;
 объем поступления налоговых платежей в бюджеты всех уровней за предыдущий год не менее объема 
предоставляемой субсидии;
 осуществление деятельности по оказанию услуг розничной торговли;
- формирование торговой наценки в размере не более 10% к ценам ежемесячного мониторинга, 
проводимого администрацией Нижнетуринского городского округа;
- наличие собственных (арендуемых) складов (помещений), приспособленных для хранения продуктов.
 К заявке на предоставление субсидии прикладываются следующие документы:
 - копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица или копия свидетельства 
о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, 
заверенные подписью руководителя и печатью юридического лица или индивидуальным 
предпринимателем;
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или выписка из Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения об основном 
виде экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов 
экономической деятельности, сформированная выдавшим ее налоговым органом не ранее чем за 
шесть месяцев до дня предоставления документов исполнителю;
- подтверждающие документы наличия специализированного транспорта для доставки товаров (договор 
купли-продажи, паспорт транспортного средства), либо договор аренды транспортного средства;
- правоустанавливающие документы на земельный участок, относящийся к складу (помещению) 
(договор аренды, договор купли-продажи).

6. Адрес официального сайта, на котором размещена конкурсная документация, место, порядок 
предоставления конкурсной документации:

Конкурсная документация размещена на официальном сайте администрации Нижнетуринского 
городского округа: http://ntura.midural.ru. Конкурсная документация размещается на официальном сайте 
в день опубликования извещения о проведении конкурса. 
Заинтересованные лица могут бесплатно получить конкурсную документацию на официальном 
сайте либо обратиться за получением к уполномоченному лицу Организатора. В течение 1 (одного) 
рабочего дня с момента письменного обращения заинтересованного лица конкурсная документация 
предоставляется в печатном виде в месте нахождения организатора Конкурса.

7. Место, порядок и срок подачи заявок на участие в Конкурсе:

 Заявка для участия в отборе субъектов на предоставление субсидии с приложением документов, 
указанных в пункте 5 настоящего извещения, подается лично заявителем либо его представителем в 
Территориальное управление. Дата начала срока приема заявок:с  03июня 2019 года с 08:15 часов.
 Прием заявок осуществляется до  14июня 2019 года, до 17:30 часов. 
Территориальное управление проверяет поступившую заявку в течение 5 рабочих дней на соответствие 
заявителя условиям, указанным в пункте 5 заявки.
В целях принятия решения о возможности предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства субсидии создаётся Комиссия по предоставлению субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства на частичное возмещение затрат по доставке товаров первой 
необходимости в малонаселённые сельские населённые пункты Нижнетуринского городского округа. 
Формой деятельности Комиссии является заседание. Решения Комиссии принимаются открытым 
голосованием простым большинством голосов.

8. Место и дата рассмотрения заявок, определения участников Конкурса и подведения итогов конкурса:

Место рассмотрения заявок: г. Нижняя Тура, пос. Ис, 
                                                  ул. Советская, д. 1В, кабинет № 1.
Дата рассмотрения: 17 июня 2019 года, в 14:00 часов.
Секретарь комиссии в течение пяти рабочих дней после заседания Комиссии в письменном виде 
информирует заявителей о принятом решении. С победителем конкурса заключается договор на 
доставку товаров в малонаселённые сельские населённые пункты Нижнетуринского городского округа с 
последующим предоставлением субсидии на частичное возмещение затрат по доставке товаров первой 
необходимости в малонаселенные сельские населённые пункты Нижнетуринского городского округа.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Управление делами Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области,
администрация Нижнетуринского городского округа.

 Директор - главный редактор  
Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:
624221, г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 2 «А»
Сайт газеты – www.vremia-nt.ru

Главный редактор________________________2-76-66

Редактор, корреспонденты_______________2-79-87

Факс____________________________________2-79-62

Реклама и объявления___________________2-79-62

Время подписания номера в печать по графику
04.06.2019 г. в 18:00. Время подписания номера
в печать фактически 04.06.2019 г. в 18:00.
Распространяется бесплатно. Индекс 447.  
Объем 2 п. л. Заказ 520. Тираж 500 экземпляров.

Номер отпечатан: 
«Полиграфическое объединение “Север”» 
Нижнетуринский цех, 
г. Нижняя Тура, ул. Скорынина, 17.

За содержание рекламы и объявлений ответст-
венность несут рекламодатели. Использование 
опубликованных в газете «Время» материалов и 
фотографий возможно только с письменного раз-
решения редакции. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере массовых ком-
муникаций по Уральскому федеральному округу.  
Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01558.


